
  

 

 

 

Gevraagd besluit: 

Samenvattend stellen wij u voor:  

 

Het weggedeelte ter hoogte van de Gustoweg 10 aan het openbaar verkeer te onttrekken 

conform bijgevoegde tekening. 

 

 

Waarom dit voorstel?/Waarom nu voorgelegd?  

Het betreft een in overleg met het Havenbedrijf Rotterdam N.V. ambtelijk ingestoken 

wegonttrekkingsprocedure op basis van artikel 9 Wegenwet. Met het oog op de 

ingebruikname door de gemeente van het tussen de Floating Farm (westzijde) en de inrit 

van BSR Van Uden (oostzijde) gesitueerde perceel en de huidige parkeeroverlast van de 

strook is het nu een goed moment om een besluit te nemen. 

 

Relatie met het coalitieakkoord/collegewerkprogramma/eerder aangenomen moties 

en gedane toezeggingen: 

 

Geen. 

 

Toelichting: 

 

Aan de Gustoweg 10 in de Merwehaven (Rotterdam) is een niet uitgegeven terrein 

(kadastraal bekend als RTD10/ AA2986) aanwezig tussen Floating Farm (westzijde) en de 

inrit van BSR Van Uden (oostzijde). De gemeente is met het Havenbedrijf 

overeengekomen om dit perceel in gebruik te nemen voor de opslag van materiaal voor 

ontwikkelingen in de buurt. Aan de wegzijde van dit terrein is momenteel een strook 

aanwezig, welke openbaar toegankelijk is. Het is de bedoeling deze strook bij het perceel 

te betrekken en rondom een nieuw hekwerk te plaatsen in lijn met het hekwerk van de 

Floating Farm. De inrit naar het perceel zal wel openbaar blijven. Op de betreffende strook 

worden nu vaak en veel voertuigen langdurig geparkeerd en gestald wat tot overlast voor 

de omgeving leidt, onder andere door het blokkeren van de inrit van BSR Van Uden.  

 

 

Aan de gemeenteraad 

 

 

 

  

Stadsontwikkeling 

Handhaving, Buitenruimte, Mobiliteit 

Mr. Drs. V.P.G. Karremans 

 

Van: Corinne van Rijn-Missaar 

Telefoon: 14 010 

 

Ons kenmerk: M2301-3273 - 23bo3977 

Bijlage(n): 1 

 

Onderwerp: Wegonttrekkingsprocedure 

Gustoweg 

 

Datum: B&W 28 maart 2023 



 

 

Blad: 

Datum: 

Ons kenmerk: 

 2/4 

28 maart 2023 

M2301-3273 

 

Met het oog op de ingebruikname van het perceel en de parkeeroverlast van de strook is 

het daarom wenselijk om de ingesloten weginfrastructuur te onttrekken uit de 

openbaarheid. 

 

Onder het te onttrekken weggedeelte bevinden zich diverse kabels en leidingen die ten 

dienste zijn van het terrein. De voorgestelde onttrekking aan de openbaarheid is door HbR 

met de gebruikers afgestemd. 

 

 

Financiële en juridische consequenties/aspecten: 

 

De kosten voor de benodigde aanpassingen van de infrastructuur worden gedragen door 

het Havenbedrijf Rotterdam N.V.  

 

Er zijn geen bijzondere juridische risico’s verbonden aan deze wegonttrekking. Het betreft 

een in overleg met het Havenbedrijf Rotterdam N.V. ambtelijk ingestoken 

wegonttrekkingsprocedure op basis van artikel 9 Wegenwet. Tegen het raadsbesluit kan 

bezwaar ingediend worden. 

 

Het bijbehorende ontwerpbesluit bieden wij u hierbij ter vaststelling aan. 

 

 
  



 

 

Blad: 

Datum: 

Ons kenmerk: 

 3/4 

28 maart 2023 

M2301-3273 

 

Ontwerpbesluit 

 

 

De Raad van de gemeente Rotterdam, 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 28 maart 2023 

 

gelet op artikel 9 Wegenwet; 

 

overwegende dat: 

 

besluit: 

 

Het weggedeelte ter hoogte van de Gustoweg 10 aan het openbaar verkeer te onttrekken 

conform bijgevoegde tekening. 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 

 

 

De griffier, 

 

 

 

De voorzitter, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bijlage: 

 

 
 



 

 

Blad: 

Datum: 

Ons kenmerk: 

 4/4 

28 maart 2023 

M2301-3273 

 

 

Bezwaar 

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na datum van publicatie in 

het Gemeenteblad, een bezwaarschrift indienen bij de raad. 

 

Dit bezwaarschrift moet ondertekend zijn en moet ten minste bevatten: 

 

- naam en adres van de indiener 

- datum bezwaarschrift 

- de gronden van het bezwaar 

- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt. 

 

Het bezwaarschrift moet worden gezonden naar: 

De gemeenteraad van Rotterdam, 

t.a.v. de Algemene Bezwaarschriftencommissie, postbus 1011, 3000 BA te ROTTERDAM. 

Faxnummer Algemene Bezwaarschriftencommissie: (010) 2676300. 

 

U kunt uw bezwaarschrift ook digitaal indienen op: www.rotterdam.nl/bezwaar 

 

U kunt, indien u een bezwaarschrift bij het college heeft ingediend, een verzoek om 

voorlopige voorziening (o.a. schorsing) indienen bij: 

Rechtbank Rotterdam, sector Bestuursrecht, postbus 50951, 3007 BM te ROTTERDAM. 

Voor een dergelijk verzoek is griffiegeld verschuldigd. 

 

 


